Чǎваш Республики

Муркаш
муниципаллǎ округĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

14.12.2023 ç. № 2386
Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2023г. № 2386
с. Моргауши

	О проведении открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1.
Провести аукцион в электронной форме (далее - аукцион), открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене права на заключение договоров купли-продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики с кадастровыми номерами:

Лот №1 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:092001:84, расположенный по адресу:  Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Москакасинское, садоводческое товарищество "Ландыш", уч-к 85, вид разрешенного использования: для садоводства, общей площадью 400 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка – в размере 8 800 (Восемь тысяч восемьсот) руб. 00 коп. отчет об оценке № О-0945/2023 от 10.08.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта № 0815500000523005514                         от 26.06.2023 г.)
Лот №2 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:060406:304, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Моргаушский р-он, Большесундырское с/пос, с. Большой Сундырь, ул. Заводская, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 539 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере 137 000 (Сто тридцать семь тысяч) руб. 00 коп. (отчет об оценке № О-0942/2023 от 10.08.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта № 0815500000523005514                    от 26.06.2023 г.)

Лот №3 - земельный участок из категории «Земли населённых пунктов»                     с кадастровым номером 21:17:280702:350, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Моргаушский р-н, Шатьмапосинский с/пос, д. Тиуши, вид разрешенного использования: ведение огородничества, общей площадью 302 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка – в размере 93 000 (Девяносто три тысячи) руб. 00 коп. (отчет об оценке № О-1113/2023 от 22.09.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г. )

Лот №4 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:060406:305, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с. Б. Сундырь, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, общей площадью                      300 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка – в размере 86 000 (Восемьдесят шесть тысяч) руб. 00 коп. (отчет об оценке № О-1218/2023 от 06.10.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта № 0815500000523005514                   от 26.06.2023 г. )

Лот №5 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:280101:281, расположенный по адресу:  Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Шатьмапосинский, вид разрешенного использования: растениеводство, общей площадью 4596 кв. м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка – в размере 80 600 (Восемьдесят тысяч шестьсот) руб. 00 коп. (отчет об оценке № О-1219/2023 от 06.10.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта                                        № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г. )

Лот №6 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:000000:5598, расположенный по адресу:  Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Ильинское, вид разрешенного использования: спорт, общей площадью 89660 кв. м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка – в размере 3 061 000 (Три миллиона шестьдесят одна тысяча) руб. 00 коп. (отчет об оценке № О-1220/2023 от 06.10.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта                                           № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г. )
Лот №7 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:021001:1214, расположенный по адресу:  Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Ильинское, д. Тренькино, улица Волкова Гаврила Васильевича, участок 15, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 2023 кв. м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка – в размере 702 000 (Семьсот две тысячи) руб. 00 коп. (отчет об оценке № О-1221/2023 от 06.10.2023 г. подготовлен                     ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта № 0815500000523005514                            от 26.06.2023 г.)

Лот №8 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:031001:1604, расположенный по адресу:  Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Ильинское, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, общей площадью 4955 кв. м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка – в размере 99 200 (Девяносто девять тысяч двести) руб. 00 коп. (отчет об оценке № О-1222/2023 от 06.10.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта                                             № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г. )

Лот №9 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:090802:307, расположенный по адресу:  Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с. Ахманеи, ул. Андрея Петтоки, вид разрешенного использования: ведение огородничества, общей площадью 978 кв. м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка – в размере 190 000 (Сто девяносто тысяч) руб. 00 коп. (отчет об оценке № О-1351/2023 от 20.11.2023 г. подготовлен                       ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта № 0815500000523005514                         от 26.06.2023 г. )

Лот №10 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:060401:1511, расположенный по адресу:  Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Большесундырское, вид разрешенного использования: растениеводство, общей площадью 125 кв. м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка – в размере 3 200 (Три тысячи двести) руб. 00 коп. (отчет об оценке № О-1352/2023 от 20.11.2023 г. подготовлен                  ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта № 0815500000523005514                      от 26.06.2023 г. )

Задаток установить в размере 100% от начальной цены земельного участка;

Шаг аукциона установить в размере 3% от начальной цены земельного участка

2. Утвердить аукционную документацию на проведение открытого аукциона в электронной форме на право заключения договоров купли-продажи земельных участков (Приложения № 1).
3. Утвердить форму заявки на участие в аукционе в электронной форме                          (Приложения № 2).

	Глава Моргаушского

муниципального округа

Чувашской Республики
	А.Н. Матросов

Исп.: Осипова О. В.

Тел.: 8 (835-41) 63-2-45

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы – начальник финансового отдела администрации Моргаушского муниципального округа_____________________________________________Ананьева Р.И.

Отдел имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа __________________________________________Феофанова С. Б.

Исполнитель:

Главный специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа________________Осипова О. В.